* Paul. cap. 11.

** Μεταξύ Σαλαμίνος ἐπίσημος ἀντίγραφος. Μεταξύ πλατείας οὐδεὶς οὐδεὶς μετατίθεται. Μεταξύ τοῦ θεοῦ, Βεργίου τοῦ θεοῦ, πετανεῖσθαι τούτους τοῖς επιτελεῖσθαι.

Petrus cap. XI.

A set, tandem salutaris doctrinæ auditores reddidit. Abhinc universa Ecclesiæ civitas, quippe quo non vulgare Servatoris nostri erga se benevolentia indicium possideat, ejus nominis hactenus dicata permansit. Et hæc quidem ex veterum monumentis desumpta sunt. Nunc ad divinam Scripturam transcanus. Post martyrium Stephanū, cum prima cædenque gravissima Judæorum persecutio adversus Hierosolymitanam Ecclesiæ coorta esset, cunctis Christi discipulis præter duodecim apostolos per Judæam Samariamque dispersis; nonnulli eorum usque ad Phœnicem et Cyprum et Antiochiam progressi (ut sacra testatur Scriptura) fideli Christiani sermonem gentilibus quidem nondum communicare audebant, sed solis Judæis illum prædicabant. Quia B tempestate Paulus etiamnum Ecclesiæ infestabat, in aedes fidelium irrumpens, et viros cum mulieribus inde abstractos custodiæ incepserat. Tunc etiam Philippus, unus ex his qui cum Stephano ad diuconatus officium fuerant electi, fugiens cum ceteris Samariam descendit, et divina plenus virtute, verbum Dei primus incolis nuntiavit. Tanta porro vis divinæ gratiæ ipsi aderat, ut Simonem Magum aliasque innumerabiles prædicationibus suis ad se pertraxerit. Hic Simon tunc temporis celeberrimus, tantam auctoritatem adeptus erat apud eos quos præstigii suis decoperat, ut magnam Dei Virtutem ipsum esse existimarent. Ideo tamen obstupefactus miraculis quæ Philippus divina virtute perpetravat, callide irrepit, fidemque in Christum hactenus stimulavit, ut baptismum susciperet. Quod quidem etiamnum fieri ab his qui teterrimam ejus sectam proficerent non sine admiratione cernimus; qui more parentis sui in Ecclesiæ tanquam pestis aut lepra quædam irrepentes, gravissimum 40 damnnum inferunt his quibus pessimum illud et inmedicable venenum quod mentibus occultant instillare potuerint. Ac plerique Jam eorum ab Ecclesia ejecuti sunt, cum fraus ipsorum detecta esset: quemadmodum Simon quoque ipse a Petro tandem deprehensus debitas poenas dedit. Porro cum salutaris Evangelii prædicatio novis quotidianis incrementis augesceret, divina providentia quendam ex præribus Aethiopum reginæ in Judæam adduxit: quippe moris est etiamnum illis gentilibus mulierib[us] imperio gubernari. Qui cum a Philippo exortati viderunt admonito primus ex gentibus divini Verbi mysteria percipisset, totius orbis fidelium primus factus; inde in patriam reversus, Uci militiam et Servatiris nostri salutarem in terras adventus primus prædicasse fertur. Atque ita per ipsum completa est propheta prædictio quæ sic habet: «Aethiopia preueniet manum ejus Deo»¹⁷. Inter ea Paulus, rati illud electionis, non ex hominibus nec per homines, sed per revelationem Iesu Christi, et Dei Pa-